



COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO

Provincia di Bologna

Area Lavori Pubblici e Manutenzioni



IMMOBILE

PALAZZO COMUNALE

OGGETTO:

SOSTITUZIONE DEGLI INFISSI ESTERNI
IN ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI
EDIFICI PUBBLICI E DELL'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (PRIORITA' DI
INVESTIMENTO "4C" - OBIETTIVO SPECIFICO "4.1" - AZIONI 4.1.1 E 4.1.2) BANDO
2019 REGIONE EMILIA ROMAGNA - POR FESR 2014-2020

LIVELLO PROGETTUALE: **ESECUTIVO**

OGGETTO ELABORATO

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

Costi per la sicurezza: apprestamenti e oneri aggiuntivi COVID-19

ELABORATO

PSC.03

SCALA

ARCHSTUDIO

Architettura, Urbanistica e Servizi per l'Edilizia

Via IV Novembre 4, 40013 Castel Maggiore (BO)

tel: 051 714385 Fax: 051715689

e-mail info@archstudio.bo.it - www.archstudio.bo.it

IL TECNICO INCARICATO:

arch. CLAUDIA ORLANDI

Iscritto all'ordine degli architetti di Bologna al n. 2903

IL TECNICO ABILITATO PER IL COORDINAMENTO PER LA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

geom. STEFANO MONTAGUTI

c/o ARCHSTUDIO

Iscritto al collegio dei geometri di Bologna al n. 2222

IL TECNICO ABILITATO PER LA DIAGNOSI ENERGETICA:

p.i. FLAVIO CAPELLI

Iscritto all'ordine dei periti industriali di Bologna al n. 1522

REVISIONI

1	21/07/2021	PRIMA EMISSIONE
2	10/11/2021	AGGIORNAMENTO AL PREZZARIO EMILIA ROMAGNA 2021
3		
4		
5		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	APPRESTAMENTI (SpCat 1)							
1 / 1 F01.022.005.a	Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e coibente centrale (spessore 40 mm); pavimento in legno idrofugo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: 240 x 270 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi Baracca spogliatoio Baracca ufficio					1,00 1,00		
	SOMMANO Cadauno					2,00	199,60	399,20
2 / 2 F01.022.005.b	Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e coibente centrale (spessore 40 mm); pavimento in legno idrofugo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: 240 x 270 x 240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a) <i>DURATA LAVORI STIMATA 2 MESI</i> Vedi voce n° 1 [Cadauno 2.00]					2,00		
	SOMMANO Cadauno					2,00	36,80	73,60
3 / 3 F01.022.045.a	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per i primi 30 giorni lavorativi <i>WC AD USO DEL PERSONALE DEL CANTIERE</i>					1,00		
	SOMMANO Cadauno					1,00	160,00	160,00
4 / 4 F01.022.045.b	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi <i>DURATA LAVORI STIMATA 2 MESI</i> Vedi voce n° 3 [Cadauno 1.00]	1,00				1,00		
	SOMMANO Cadauno					1,00	110,00	110,00
5 / 5 F01.097.005.b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi:							
	A R I P O R T A R E							742,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							742,80
6 / 6 N04.025.005.b	dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm <i>N° 1 CASSETTA x DURATA LAVORI STIMATA DUE MESI</i>					2,00		
	SOMMANO Cadauno					2,00	3,39	6,78
	Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 9 kg <i>N° 1 ESTINTORE</i>					1,00		
	SOMMANO Cadauno					1,00	16,10	16,10
7 / 7 SO.09.01	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata a maglia rettangolare o quadrata, altezza non inferiore a m 2 e basi in cemento oppure in PVC riempito con materiale stabilizzante, comprensivo di noleggio materiale, montaggio, smontaggio, ritiro del materiale e manutenzione per tutta la durata del cantiere. - costo d'uso per il primo mese recinzione su piazza Cavour *(lung.=10,10+4+14,15+5,72) recinzione conte interna *(lung.=8,41*2+9)		33,97			33,97		
			25,82			25,82		
	SOMMANO m					59,79	16,80	1'004,47
8 / 8 SO.09.02	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata a maglia rettangolare o quadrata, altezza non inferiore a m 2 e basi in cemento oppure in PVC riempito con materiale stabilizzante, comprensivo di noleggio materiale, montaggio, smontaggio, ritiro del materiale e manutenzione per tutta la durata del cantiere. - costo d'uso per il mese successivo <i>DURATA LAVORI STIMATA 2 MESI</i> Vedi voce n° 7 [m 59.79]					59,79		
	SOMMANO m					59,79	11,30	675,63
9 / 9 F01.031.160.a	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. <i>DISPOSITIVI LUMINOSI PER RECINZIONE SU PIAZZA CAVOUR</i> <i>DURATA LAVORI STIMATA 2 MESI, N° 4 LAMPADE</i>					8,00		
	SOMMANO Cadauno					8,00	7,06	56,48
10 / 10 F01.031.160.c	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: montaggio in opera, su pali, barriere,.....(non incluse nel prezzo), e successiva rimozione <i>N. 4 DISPOSITIVI LUMINOSI ANCORATI ALLA RECINZIONE SU PIAZZA CAVOUR</i>					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		2'502,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		2'502,26
11 / 11 F01.028.045.f	SOMMANO Cadauno					4,00	7,76	31,04
	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm SEGNALE DI INDICAZIONE IN CUI VI E' SPECIFICATA CHE VI E' UN DIVIETO DI ACCESSO AI NON ADDETTI AI LAVORI E VI SONO DELLE AVVERTENZE DA RISPETTARE N° 2 CARTELLI POSIZIONATI SULLE DUE RECINZIONI x DURATA STIMATA LAVORI 2 MESI					4,00		
12 / 12 F01.028.010.d	SOMMANO Cadauno					4,00	0,89	3,56
	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 270 x 430 mm CARTELLO DIVIETO DI ACCESSO NON ADDETTI AI LAVORI N. 2 CARTELLI (UNO PER CIASCUNA AREA RECINTATA) X DURATA DEI LAVORI STIMATA DUE MESI					4,00		
13 / 13 F01.028.020.b	SOMMANO Cadauno					4,00	0,41	1,64
	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 310 mm N° 1 CARTELLO NELLA BARACCA DOVE E' POSIZIONATO L'ESTINTORE X DURATA DEI LAVORI STIMATA DUE MESI					2,00		
14 / 14 F01.028.035.b	SOMMANO Cadauno					2,00	0,22	0,44
	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo mensile: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 310 mm N° 1 CARTELLO NELLA BARACCA DOVE E' POSIZIONATO IL PRESIDIO SANITARIO X DURATA DEI LAVORI STIMATA DUE MESI					2,00		
15 / 15 F01.031.020.d	SOMMANO Cadauno					2,00	0,22	0,44
	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: cartello triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 383 ÷ 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 2 SEGNALAZIONE RECINZIONE SU PIAZZA CAVOUR N° 2 CARTELLO x DURATA LAVORI STIMATA 2 MESI					4,00		
16 / 16 F01.031.025.c	SOMMANO Cadauno					4,00	1,82	7,28
	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: cartello circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 46 ÷ 75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza							
	A R I P O R T A R E							2'546,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'546,66
17 / 17 F01.028.050	classe 2 <i>SEGNALAZIONE RECINZIONE SU PIAZZA CAVOUR N° 2</i> <i>CARTELLO x DURATA LAVORI STIMATA 2 MESI</i>					4,00		
	SOMMANO Cadauno					4,00	3,49	13,96
	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio POSIZIONAMENTO DELLA SEGNALETICA AFFISSA ALLE BARACCHE E/O ALLE RECINZIONI					6,00		
	SOMMANO Cadauno					6,00	6,71	40,26
18 / 18 F01.031.120	Cavalletto in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli); costo di utilizzo per un mese: con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 90 cm) <i>N° 4 CARTELLI STRADALI X DURATA STIMATA LAVORI 2 MESI</i>					8,00		
	SOMMANO Cadauno					8,00	0,95	7,60
19 / 19 F01.031.135.a	Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm: riempito con graniglia di pietra, peso 13 kg <i>N° 4 CARTELLI STRADALI X DURATA STIMATA LAVORI 2 MESI</i>					8,00		
	SOMMANO Cadauno					8,00	0,85	6,80
20 / 20 F01.031.140	Posizionamento in opera di cavalletto per sostegno mobile della segnaletica stradale (non incluso nel prezzo) e successiva rimozione <i>N° 4 CARTELLI STRADALI X DURATA STIMATA LAVORI 2 MESI</i>					8,00		
	SOMMANO Cadauno					8,00	1,02	8,16
21 / 21 F01.025.075	Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base metallica o in gomma pesante e catena in pvc bicolore diametro 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale <i>DELIMITAZIONE PERCORSI, AREE DI LAVORO, ECC. DI VOLTA IN VOLTA INTERESSATE DALLA SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI, STIMATI 30 M</i>		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	2,89	86,70
22 / 22 NT.28.01	Trabattello leggero, secondo le norme di sicurezza vigenti, compreso trasporto, montaggio e smontaggio: - altezza fino a 4 m - per i primi tre giorni (nolo minimo) TUTTE LE LAVORAZIONI CHE ESPONGONO AL RISCHIO DI CADUTA NEL VUOTO ATTRAVERSO I VANI MURARI DEI SERRAMENTI ESTERNI DOVRANNO ESSERE ESEGUITE MEDIANTE L'USO DI TRABATELLO DOTATO DI PARAPETTO PERIMETRALE. <i>N° 3 trabatelli x DURATA LAVORI STIMATA DUE MESI</i>					3,00		
	SOMMANO giorni					3,00	115,00	345,00
	A R I P O R T A R E							3'055,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'055,14
<div>23 / 23 NT.28.02</div>	Trabattello leggero, secondo le norme di sicurezza vigenti, compreso trasporto, montaggio e smontaggio: - altezza fino a 4 m - per ogni giorno successivo N° 3 trabatelli x 57 GIORNI (DURATA LAVORI STIMATA DUE MESI) *(par.ug.=3*57)	171,00				171,00		
	SOMMANO giorni					171,00	7,00	1'197,00

	A RIPORTARE							4'252,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'252,14
24 / 24 SIC.CV.01.00 1	<p>COVID-19 (SpCat 2)</p> <p>Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque titolo accedere al cantiere mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, registrazione dell'avvenuto controllo e relativa procedura in materia di tutela della privacy. Incluso nolo termometro e qualsiasi attrezzatura necessaria allo scopo.</p> <p>compenso settimanale per cantieri fino a un accesso medio giornaliero fino a 25 persone.</p> <p><i>DURATA LAVORI STIMATA 8 SETTIMANE (DUE MESI)</i></p> <p>SOMMANO a settimana</p>					8,00	46,26	370,08
						8,00		
25 / 25 SIC.CV.02.00 1	<p>Riunione preliminare/periodica di coordinamento, almeno quindicinale, del CSE con il Datore di lavoro dell'Impresa Affidataria e/o suo delegato, con le rappresentanze sindacali aziendali/organizzazioni sindacali di categoria, con il RSPP aziendale (responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale) e con gli RLS/RLST aziendali (rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza aziendali) per l'acquisizione dell'avvenuto adempimento da parte delle Imprese (Affidataria, subappaltatrici, subfornitori, etc.) delle prescrizioni del Protocollo e dei dettati normativi vigenti in materia di contenimento della diffusione della COVID19.</p> <p>per le riunioni periodiche mensili (riunioni con cadenza almeno quindicinale).</p> <p><i>DURATA LAVORI STIMATA DUE MESI</i></p> <p>SOMMANO mese</p>					2,00	185,00	370,00
						2,00		
26 / 26 F01.028.045.f	<p>Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 500 x 700 mm</p> <p>Cartellonistica specifica per indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, procedure COVID-19</p> <p>SOMMANO Cadauno</p>					2,00	0,89	1,78
						2,00		
27 / 27 F01.028.050	<p>Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio</p> <p>Vedi voce n° 26 [Cadauno 2.00]</p> <p>SOMMANO Cadauno</p>					2,00	6,71	13,42
						2,00		
28 / 28 SIC.CV.03.00 1	<p>Compenso per l'attività del personale addetto all'applicazione delle procedure del Protocollo ministeriale e/ o di procedure integrative definite dal Datore di lavoro e dal PSC, legate al contenimento della diffusione del contagio da Covid-19 (gestione accessi di personale, visitatori, tecnici e fornitori, predisposizione e modifica percorsi separati, verifica dell'attuazione delle procedure da parte dei soggetti presenti in cantiere, registrazione delle disinfezioni e in generale delle procedure previste nel PSC e nel POS, sorveglianza e verifica, della turnazione dei lavoratori con l'obiettivo di diminuire i contatti, di creare gruppi autonomi, distinti e riconoscibili e di consentire una diversa articolazione degli orari del cantiere sia per quanto attiene all'apertura, alla sosta e all'uscita, etc.) non già disciplinate in altri prezzi.</p> <p>compenso settimanale per cantieri con numero medio quotidiano di addetti fino a 10 (numero medio da intendersi come calcolo uomini per giorno secondo le diverse fasi di cantiere indicate in PSC).</p>							
	A R I P O R T A R E							5'007,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'007,42
29 / 29 F01.022.045.a	DURATA LAVORI STIMATA 8 SETTIMANE (DUE MESI)					8,00		
	SOMMANO cadauno a settimana					8,00	61,70	493,60
	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per i primi 30 giorni lavorativi WC AD USO DEL PERSONALE ESTERNO (DL, ECC.)					1,00		
	SOMMANO Cadauno					1,00	160,00	160,00
30 / 30 F01.022.045.b	Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi					1,00		
	DURATA LAVORI STIMATA 2 MESI					1,00		
	Vedi voce n° 29 [Cadauno 1.00]	1,00				1,00		
	SOMMANO Cadauno					1,00	110,00	110,00
31 / 31 SIC.CV.04.00 2	Sanificazione/igienizzazione di mezzi d'opera (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche, etc.) e dei locali di cantiere (ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente chiuso a servizio del cantiere). Per sanificazione si intende il complesso di procedimenti ed operazioni atti a rendere sani determinati ambienti o similari mediante l'attività di disinfezione unita a un intervento sulle condizioni di salubrità dell'aria, secondo i prodotti e le metodiche prescritte e disciplinate dal Ministero della Salute a dall'Istituto Superiore di Sanità, nonché da altre fonti internazionali. Incluso qualsiasi prodotto necessario per la sanificazione, i DPI degli addetti preposti alla sanificazione stessa e qualsiasi onere di smaltimento (fatta eccezione per eventuali situazioni di positività conclamata alla COVID19 dove lo smaltimento dovrà seguire le indicazioni dell'Autorità Sanitaria competente). per ciascun baraccamento e altro locale chiuso e per ogni singolo intervento, compresa qualsiasi installazione interna (sanitari, armadietti, scrivanie, etc.).					8,00		
	N° 1 sanificazione a settimana x n. 8 settimane durata stimata dei lavori					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	16,38	131,04
32 / 32 SIC.CV.04.00 3	Sanificazione/igienizzazione di mezzi d'opera (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche, etc.) e dei locali di cantiere (ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente chiuso a servizio del cantiere). Per sanificazione si intende il complesso di procedimenti ed operazioni atti a rendere sani determinati ambienti o similari mediante l'attività di disinfezione unita a un intervento sulle condizioni di salubrità dell'aria, secondo i prodotti e le metodiche prescritte e disciplinate dal Ministero della Salute a dall'Istituto Superiore di Sanità, nonché da							
	A R I P O R T A R E							5'902,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'902,06
33 / 33 SIC.CV.05.00 1	altre fonti internazionali. Incluso qualsiasi prodotto necessario per la sanificazione, i DPI degli addetti preposti alla sanificazione stessa e qualsiasi onere di smaltimento (fatta eccezione per eventuali situazioni di positività conclamata alla COVID19 dove lo smaltimento dovrà seguire le indicazioni dell'Autorità Sanitaria competente). per ciascun WC non incluso in altri baraccamenti e per ogni singolo intervento. N° 1 sanificazione a settimana x n. 8 settimane durata sitmata dei lavori					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	9,52	76,16
	Sanificazione/igienizzazione degli attrezzi di lavoro utilizzati nel cantiere (badile, piccone, piegaferro, mola, trapano ecc... compresi comandi esterni tipo dispositivi per azionamento autogrù, macchine per micropali, pompe di calcestruzzo, telecomandi, bottoniere di impianti elevatori, etc.). Per sanificazione si intende il complesso di procedimenti ed operazioni atti a rendere sani determinati ambienti o similari mediante l'attività di disinfezione unita a un intervento sulle condizioni di salubrità dell'aria, secondo i prodotti e le metodiche prescritte e disciplinate dal Ministero della Salute a dall'Istituto Superiore di Sanità, nonché da altre fonti internazionali. Incluso qualsiasi prodotto necessario per la sanificazione, i DPI degli addetti preposti alla sanificazione stessa e qualsiasi onere di smaltimento (fatta eccezione per eventuali situazioni di positività conclamata alla COVID19 dove lo smaltimento dovrà seguire le indicazioni dell'Autorità Sanitaria competente). compenso per cantieri con numero medio quotidiano di addetti fino a 10 (numero medio da intendersi come calcolo uomini per giorno secondo le diverse fasi di cantiere indicate in PSC). N° 1 sanificazione a settimana x n. 8 settimane durata sitmata dei lavori					8,00		
34 / 34 SIC.CV.08.00 1	SOMMANO a corpo per ogni intervento					8,00	7,86	62,88
	Fornitura e installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti. dispenser meccanico a piantana con pedale. DISPENSER DA POSIZIONARE ALL'INGRESSO DELLA BARACCA UFFICIO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	18,29	18,29
35 / 35 SIC.CV.08.00 2	Fornitura e installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti. dispenser manuale da tavolo volume 500 ml integrato da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto. N° 1 DISPENSER NELLA BARACCA SPOGLIATOIO, N° 1 DISPENSER ALL'INGRESSO DI CIASCUN BAGNO CHIMICO					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	8,33	24,99
	Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani (alcool > 70%). Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento dei							
	A R I P O R T A R E							6'084,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'084,38
37 / 37 SIC.CV.14.00 2	dispenser (dispenser pagati a parte). 1 litro x 8 settimane durata stimata dei lavori					8,00		
	SOMMANO litro					8,00	8,29	66,32
	Maschera facciale per uso medico monouso in tessuto non tessuto, quattro strati (tipo II o IIR), esterno filtrante, centrale impermeabile ai liquidi e permeabile all'aria, strato interno a contatto con la pelle ipoallergenico, con barretta intera deformabile stringinaso per conformare perfettamente la mascherina al volto. Sistema di fissaggio a legacci o elastici. per il periodo successivo al 18 maggio 2020 N° 2 MASCHERINE PER CIASCUN ADDETTO (presenza media stimata 10 lavoratori al giorno) x 40 giorni lavorativi (due mesi solari) *(par.ug.=2*10*40)	800,00				800,00		
	SOMMANO cadauno					800,00	0,51	408,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							6'558,70
	T O T A L E euro							6'558,70
	A R I P O R T A R E							

[illegible]

[illegible]